
1 

 

Środa Wielkopolska, dnia 05 kwietnia 2022 roku 

 

ZP/4/22 

 

Wyjaśnienia i modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zmianami), dalej: „ustawa” pn. 

„Sukcesywna dostawa opatrunków, wyrobów z włókniny oraz obłożeń sterylnych do Szpitala 

Średzkiego Serca Jezusowego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”  

I 

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 6 ustawy, Zamawiający przedstawia pytania Wykonawców 

wraz z odpowiedziami Zamawiającego:  

 

1. Zadanie nr 22 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania zestawu do porodu wykonanego z lami-

natu 2-warstwowego (folia polietylenowa i włóknina polipropylenowa) o gramaturze 48 g/m2? Po-

zostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. Wykonawca może zaoferować zestaw wykonany z  

laminatu 2-warstwowego (folia polietylenowa i włóknina polipropylenowa) o gramaturze 48 g/m2. 

 

2. Część 1 poz. 7: Czy Zamawiający wymaga ligniny pakowanej w opakowanie foliowe chroniące 

przed wilgocią? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza rozwiązanie wskazane przez Wykonawcę 

 

3. Część 1 poz. 7: Czy Zamawiający wymaga ligniny bielonej, która jest wyrobem medycznym, 

posiadającą 8% stawkę podatku VAT? Pytanie wynika z faktu, iż Zamawiający prowadzi działalność 

leczniczą w myśl art. 17.1 pkt 2, Ustawy o Działalności Leczniczej, która do realizacji procedur 

medycznych nakłada obowiązek stosowania wyrobów medycznych, a co za tym idzie Zamawiający 

powinien oczekiwać zaoferowania wyrobu medycznego, odpowiadającego wymaganiom ustawy z 

dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych i dyrektywy UE 93/42 EWG w sprawie wyrobów 

medycznych dopuszczonych do stosowania na terenie UE.? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga ligniny bielonej, która jest wyrobem medycznym. 



2 

 

 

 

4. Część 1 poz. 7: Czy Zamawiający wymaga ligniny krepowanej? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza rozwiązanie Wykonawcy.  

 

5. Część 1 poz. 7: Czy Zamawiający wymaga ligniny będącej wyrobem medycznym, o chłonności 

min 12 g/g? Na potwierdzenie próbka i karta danych technicznych na wezwanie. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wymaga.  

 

6. Część 1 poz. 11-14: Czy Zamawiający wymaga siatkowych elastycznych rękawów opatrunkowych 

wykonanych z jedwabiu poliamidowego teksturowanego (50%) oraz jedwabiu poliuretanowego 

(50%)? Zastosowanie w rękawie tylko włókien sztucznych w znacznym stopniu poprawia jego 

zdolność powracania do stanu pierwotnego, zwłaszcza po procesie sterylizacji, a także eliminuje 

ryzyko rozwijania się bakterii, w porównaniu do naturalnych włókien bawełnianych w większym 

stopniu wchłaniających płyny ustrojowe, przez co stanowi pożywkę dla rozwijania się bakterii. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza rozwiązanie Wykonawcy.  

 

7. Część 6 poz. 9: Czy Zamawiający dopuści watę opakowaniu 500 gram? Większe opakowanie jest 

bardziej ekonomiczne i ekologiczne (efektywniejszy proces produkcji, mniejsza ilość odpadu w 

postaci opakowań). 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie Wykonawcy z odpowiednim przeliczeniem 

ilości. 

 

8. Część 6 poz. 9: Czy Zamawiający dopuści watę będącą wyrobem higieniczno-kosmetycznym? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 

9. Część 6 poz. 10: Czy Zamawiający dopuści watę będącą wyrobem higieniczno-kosmetycznym? 

Odpowiedź: Tal. Zamawiający dopuszcza. 

 

10. Część 6 poz. 9: Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą 100% w miejsce waty bawełniano-

wiskozowej? Wata bawełniana 100% charakteryzuje się większą chłonnością (nawet do 15%) oraz 

wysoką czystością mikrobiologiczną, co zwiększa bezpieczeństwo stosowania tego wyrobu. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.  

 



3 

 

11. Część 6 poz. 10: Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą 100% w miejsce waty bawełniano-

wiskozowej? Wata bawełniana 100% charakteryzuje się większą chłonnością (nawet do 15%) oraz 

wysoką czystością mikrobiologiczną, co zwiększa bezpieczeństwo stosowania tego wyrobu. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.  

 

12. Część 6 poz. 9: Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą, która jest wyrobem medycznym, 

posiadającą 8% stawkę podatku VAT? Parametry minimalne medycznej waty bawełnianej są 

identyczne lub wyższe, jak w przypadku waty bawełniano - wiskozowej. Pytanie wynika z faktu, iż 

Zamawiający prowadzi działalność leczniczą w myśl art. 17.1 pkt 2, Ustawy o Działalności 

Leczniczej, która do realizacji procedur medycznych nakłada obowiązek stosowania wyrobów 

medycznych, a co za tym idzie Zamawiający powinien oczekiwać zaoferowania wyrobu medycznego, 

odpowiadającego wymaganiom ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych i dyrektywy 

UE 93/42 EWG w sprawie wyrobów medycznych dopuszczonych do stosowania na terenie UE. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 

13. Część 6 poz. 10: Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą, która jest wyrobem medycznym, 

posiadającą 8% stawkę podatku VAT? Parametry minimalne medycznej waty bawełnianej są 

identyczne lub wyższe, jak w przypadku waty bawełniano - wiskozowej. Pytanie wynika z faktu, iż 

Zamawiający prowadzi działalność leczniczą w myśl art. 17.1 pkt 2, Ustawy o Działalności 

Leczniczej, która do realizacji procedur medycznych nakłada obowiązek stosowania wyrobów 

medycznych, a co za tym idzie Zamawiający powinien oczekiwać zaoferowania wyrobu medycznego, 

odpowiadającego wymaganiom ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych i dyrektywy 

UE 93/42 EWG w sprawie wyrobów medycznych dopuszczonych do stosowania na terenie UE. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.  

 

14. Część 7 poz. 1-3: Czy ze względu na fakt, iż pieluchomajtki dla dzieci nie są wyrobem 

medycznym, Zamawiający wymaga, aby oferowane pieluchomajtki posiadały świadectwo jakości 

PZH, które potwierdza i dokumentuje, iż wyrób nie stanowi zagrożenia dla zdrowia człowieka oraz 

jest przeznaczony dla dzieci? Czy Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie stawia takiego wymogu.  

 

15. Część 7 poz. 4-5: Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiadających podwójny wskaźnik 

wilgotności, które pozwala na lepsze informowanie o potrzebie zmiany pieluchomajtki? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiadających podwójny wskaźnik wilgoci, 

który pozwala na lepsze informowanie o potrzebie zmiany pieluchomajtki. 



4 

 

 

16. Część 11 poz. 2: Czy Zamawiający, aby zwiększyć konkurencyjność w zakresie przedmiotu 

zamówienia, zgodzi się wyłączyć z pakietu 11 pozycję nr 2 do odrębnego pakietu? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

17. Część 11 poz. 2: Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny  niejałowy   ze ściągaczem 

poliestrowym  (dł. min. 8cm), z włókniny min. 35g/m², rękaw prosty, szwy zszyte ultradźwiękowo 

rozmiar XL? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza fartuch chirurgiczny  niejałowy   ze ściągaczem 

poliestrowym  (dł. min. 8cm), z włókniny min. 35g/m², rękaw prosty, szwy zszyte ultradźwiękowo 

rozmiar XL. 

 

18. Część 12 poz. 5: Czy Zamawiający, aby zwiększyć konkurencyjność w zakresie przedmiotu 

zamówienia, zgodzi się wyłączyć z pakietu 12 pozycję nr 5 do odrębnego pakietu? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

19. Część nr 12 poz. 6: Czy Zamawiający dopuści spodenki w rozmiarze L i XL? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza spodenki w rozmiarze L i XL. 

 

20. Część nr 12 poz. 8: Czy Zamawiający dopuści osłonę w rozmiarze 145x80cm? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza osłonę w rozmiarze 145x80cm. 

 

21. Część nr 15: Czy zamawiający dopuści zestaw o składzie : 1 × serweta na stolik 

instrumentariuszki o wymiarach 150 cm× 190 cm, 1 × osłona na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 

145 cm, 1 × serweta do cięcia cesarskiego w kształcie litery „T” o wymiarach min. 250 cm × 325 cm 

z przylepnym otworem otoczonym folią chirurgiczną oraz z torbą do zbiórki płynów z 2 zaworkami, 

1 × serweta dla dziecka o wymiarach 90 cm × 60 cm jako podkład chłonny, 2 × ręcznik (kompresy 

włókninowe) o wymiarach 20cm x 40 cm. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zestaw o składzie : 1 × serweta na stolik instrumentariuszki 

o wymiarach 150 cm× 190 cm, 1 × osłona na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm, 1 × serweta 

do cięcia cesarskiego w kształcie litery „T” o wymiarach min. 250 cm × 325 cm z przylepnym 

otworem otoczonym folią chirurgiczną oraz z torbą do zbiórki płynów z 2 zaworkami, 1 × serweta 

dla dziecka o wymiarach 90 cm × 60 cm jako podkład chłonny, 2 × ręcznik (kompresy włókninowe) 

o wymiarach 20cm x 40 cm. 

 



5 

 

22. Dot .umowy: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 5 wzoru umowy zostało dodane 

wyrażenie „chyba że opóźnienie Zamawiającego w zapłacie przekracza 60 dni”? Wykonawca nie 

powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby 

to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy, a tym samym zagrozić wykonaniu 

zamówienia publicznego. Zachowanie § 7 ust. 5  ogólnych warunków umowy w niezmienionym 

kształcie może niekorzystnie wpłynąć na wysokość cen oferowanych w przetargu lub nawet skłonić 

niektórych wykonawców do rezygnacji ze złożenia oferty. Poza tym, skuteczność § 7 ust. 5 ogólnych 

warunków umowy w aktualnym brzmieniu może być kwestionowana np. na podstawie art. 58 § 2 

Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

23. Dot. umowy: Czy Zamawiający zgodzi się  na zmianę w § 9 ust. 2. punkt 3) wyrażenia „20% 

całkowitej wartości brutto umowy” na wyrażenie „10% kwoty brutto niezrealizowanej części 

umowy”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizo-

wanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku 

odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie 

wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie prze-

wyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumie-

niu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 

ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

24.  dotyczy Część nr 1 poz. 8   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Ligniny w  rolkach  a 250g z odpowiednim 

przeliczeniem ilości tj. 276 szt ?  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie Ligniny w  rolkach  a 250g z 

odpowiednim przeliczeniem ilości 

 

25. dotyczy Część nr 1 poz. 9 i 10   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie : opaska elastyczna o rozciągliwości ok. 110%, 

wyprodukowana z miękkiej tkaniny      o wysokiej zawartości naturalnych włókien bawełnianych. 

Dzięki swojej krepowanej strukturze, opaska UNIVERSAL może być również stosowana na 

zaokrąglonych częściach ciała, z których się nie zsuwa. Ze względu na swoją trwałą elastyczność nie 

rozciąga się z czasem i może być używana wielokrotnie. Opaska posiada dwie zapinki. Pakowane 



6 

 

pojedynczo w folię, a następnie – po 10 szt. w papierowy kartonik o wymiarach 5mx10cm i 

5mx15cm. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu, o którym mowa w pytaniu.  

 

26. dotyczy Część nr 1 poz. 11,12,13,14  

Czy Zamawiający oczekuje wyceny za 1 mb siatkowego elastycznego rękawa opatrunkowego w sta-

nie swobodnym, czy rozciągniętym ? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wyceny za 1mb siatkowego elastycznego rękawa opatrunkowego 

w stanie swobodnym. 

 

27. dotyczy Część nr 1 poz. 11,12,13,14  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie : Elastyczne siatki opatrunkowe z włókien 

poliamidowych pokrytych gumą lateksową - posiadają bardzoc dużą elastyczność wzdłużną i 

poprzeczną. Doskonale dopasowują się do kształtu ciała, są miękkie i oddychające, posiadają szerokie 

zastosowanie. Głównym przeznaczeniem siatek jest stworzenie szybkiego i pewnego systemu 

podtrzymywania i mocowania opatrunków w miejscach, gdzie użycie tradycyjnych metod jest 

niewskazane lub nieskuteczne. 

Siatka opatrunkowa po rozciągnięciu posiada strukturę o bardzo dużych oczkach, zapewniającą 

bardzo dobre mocowanie opatrunku, zapewniając jednocześnie doskonałe warunki oddychalności dla 

opatrunku. Siatka w stanie swobodnym ma długość 6,5mb,  w stanie rozciągniętym 20 mb.  

Część nr 1 poz. 11- rozm. 7 (tors dorosłego) 

Część nr 1 poz. 12- rozm. 1 (dłoń stopa) 

Część nr 1 poz. 13- rozm. 3 (podudzie) 

Część nr 1 poz. 14- rozm. 4 (udo) 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu, o którym mowa w pytaniu.  

 

28. dotyczy Część nr 9 poz. 1-2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie: opaska gipsowa pakowana po 1 sztuce. Warstwa 

naturalnego gipsu nakładana jest obustronnie na nośnik bawełniany. Opaska wymaga krótkiego czasu 

namaczania – czas wiązania wynosi ok. 4-8 minut. Opaska jest produkowana w zakresie szerokości 

6-20 cm i ma długość 3 m. Opaska gipsowa ORTHO-FIX przeznaczona jest do usztywniania 

kończyn. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

29. dotyczy Część nr 11 poz. 1   



7 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie: Chusta trójkątna wyprodukowana ze 100% 

wiskozy w formie tkaniny lub włókniny (włóknina polipropylenowa typu spunbond). Jest wytrzymała 

i natychmiast gotowa do użycia podczas udzielania pierwszej pomocy oraz w opiece ambulatoryjnej. 

Dostępna jest w rozmiarze 96 x 96 x 143 cm. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

30. dotyczy Część nr 11 poz. 2   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisany fartuch  

Niejałowy fartuch chirurgiczny jednorazowego użytku, wykonany z włókniny typu SMMMS o 

gramaturze 35g/m2. Fartuch wyposażony w 2 troki zewnętrzne i 2 wewnętrzne, rękaw typu reglan 

zakończony elastycznym mankietem z dzianiny. 

Rozmiar XL (130x150 cm) Wyrób medyczny klasy I reguła I, zgodnie z dyrektywą 93/42/EWG, 

spełniający wymagania normy EN 13795-1:2019 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

31. dotyczy Część nr 11 poz. 2   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie : 

Niejałowy fartuch ochronny laminowany wykonany z paroprzepuszczalnego laminatu włókniny 

spunbond PP + film mikroporowaty (dyfuzyjny) PP/PE o gramaturze 53g/m2. Fartuch w kolorze 

białym, przy szyi zapięcie na rzepy, w pasie wiązany na trok o długości 3m, rękawy zakończone 

delikatną, nieuciskającą gumką.  

Spełnia wymagania normy EN 14126:2005 (odporność na przenikanie skażonej cieczy pod wpływem 

ciśnienia hydrostatycznego: klasa 4, odporność na przenikanie czynników infekcyjnych: klasa 6, 

odporność na przenikanie skażonych ciekłych aerozoli i cząstek stałych: klasa 3 – potwierdzone 

badaniami CIOP-PIB) oraz wymagania normy EN 13795-2:2019 (odporność na przenikanie 

drobnoustrojów na sucho (zgodnie z ISO 22612) <1CFU, czystość mikrobiologiczna (zgodnie z EN 

ISO 11737-1): 27CFU/100cm2, pylenie (zgodnie z EN ISO 9073-10): 1,64log10, wytrzymałość na 

wypychanie na sucho (zgodnie z EN ISO 13938-1): 64kPa, wytrzymałość na rozciąganie na sucho 

(zgodnie z EN 29073-3): 106N). Produkt zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy I oraz środek 

ochrony indywidualnej klasy III. Fartuch pakowany po 10 szt. Rozmiar XL  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu, o którym mowa w pytaniu 

Wykonawcy. 

 

32. Pytanie – dotyczy Część nr 11 poz. 3   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie : 



8 

 

sterylne ręczniki do osuszania rąk w rozmiarze 30,5 x 34 cm pakowane po 1szt, jednorazowego 

użytku  wykonany z celulozy wzmocnionej nicią nylonową o gramaturze 55g/m2, opakowanie 

jednostkowe papierowo-foliowe, na którym znajduje się nadruk m.in. z nazwą wyrobu, numery REF, 

LOT, data ważności wyrób medyczny klasy I sterylnej zgodnie z dyrektywą 93/42/EWG, spełniający 

wymagania normy EN 13795-1:2019 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

33. dotyczy Część nr 11 poz. 4   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu lubragel w postaci sterylnego (sterylizacja 

radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzana cewników oraz 

innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. 

cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel 

lubrykacyjny.   

100 g żelu zawiera:   

• Wodę destylowaną 

• Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę  

• 2g chlorowodorek lidokainy  

• 0.250g glukonian chloroheksydyny (stężenie 20%) 

• 0.060g hydroksybenzoat metylu  

• 0.025g hydroksybenzoat propylu  

Produkt pakowany w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 

6ml (6g)i 11ml (11g)? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu, o którym mowa w pytaniu 

Wykonawcy.  

 

34. dotyczy Część nr 15 poz. 1   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu? 

1 taśma przylepna 9 x 50 cm 

1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 

4 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 

1 serwetka do owinięcia dziecka 75 x 120 cm 

1 serweta do cięcia cesarskiego 180/250 x 330 cm z torbą na płyny 72 x 72 cm, folia operacyjna z 

otworem 18 x 16 cm, organizatory przewodów, 2 porty do ssaka 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 



9 

 

Serweta główna wykonana z laminatu dwuwarstwowego PE+PP o gramaturze 60g/m2 bez dodatko-

wego wzmocnienia chłonnego (zawiera dużą torbę na płyny, dlatego nie potrzebny jest pad chłonny).  

Produkt sterylny, pakowany w sposób gwarantujący aseptyczny sposób aplikacji zawartości pakietu. 

Materiał obłożenia spełnia wymogi normy PN-EN 13795 1-3.  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

35. Pakiet 2, poz. 7 - Proszę o wydzielenie w/w pozycji i utworzenie z niej oddzielnego pakietu 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

36. Pakiet 11, poz. 2 - Proszę o wydzielenie w/w pozycji i utworzenie z niej oddzielnego pakietu 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

37. Pakiet 11, poz. 2 - Proszę o dopuszczenie fartucha z włókniny polipropylenowej o gramaturze 30 

g/m2  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

38. Pakiet 11, poz. 2 - Proszę o dopuszczenie fartucha o gramaturze 35 g/m2  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

39. Pakiet 11, poz. 2 

Proszę o dopuszczenie fartucha z rękawami zakończonymi gumką zamiast mankietem 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

40. Pakiet 12, poz. 1, 5 

Proszę o wydzielenie w/w pozycji i utworzenie z niej oddzielnego pakietu 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

41. Proszę o dopuszczenie startu na poszczególne pozycje asortymentowe w poszczególnych pakietach 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

42. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 7, pozycja: 1) pieluchy jednora-

zowe dla noworodków w rozmiarze 2-5kg, ze specjalnym miejscem na pępowinę? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza pieluchy jednorazowe dla noworodków w rozmiarze 2-

5kg, ze specjalnym miejscem na pępowinę. 

 



10 

 

43. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 7, pozycja: 3): pieluchy jedno-

razowe dla dzieci w rozmiarze 7-11kg? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

44. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 7, pozycja: 3): pieluchy jedno-

razowe dla dzieci w rozmiarze 10-14kg? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pieluch dla dzieci w rozmiarze 10-14 kg.   

 

45.Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 7, pozycja: 3): pieluchy jednora-

zowe dla dzieci w rozmiarze 13-20kg? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

46. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 7, pozycje: 1 - 3) możliwość 

przedstawienia dokumentów potwierdzających jakość produktów dla dzieci wystawionych przez pro-

ducenta? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza jako dokumenty równoważne w zakresie przedmiotowych 

środków dowodowych.   

 

47. Czy Zamawiający nie dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 7, pozycja: 4 i 5) do złożenia 

oferty na pieluchomajtki dla dorosłych pokryte laminatem paroprzepuszczalnym jedynie w części 

centralnej z włókniną po bokach, która nie jest pokryta tym laminatem na całej powierzchni? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

48. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 7, pozycja: 4)  pieluchomajtki 

dla dorosłych  w rozmiarze L o rekomendowanym obwodzie 92cm - 160cm? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

49. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 7, pozycja: 5) pieluchomajtki dla 

dorosłych  w rozmiarze XL o rekomendowanym obwodzie 120cm - 170cm? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

50. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 7, pozycja: 4 i 5)  pieluchomajtki 

dla dorosłych wyposażone w barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz produktu?  Taki system 

mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę 

przed wyciekaniem w porównaniu z falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu. 



11 

 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

51. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 7, pozycja: 4 i 5) pieluchomajtek 

posiadających system szybkiego wchłaniania, który umożliwia maksymalnie szybkie wchłonięcie 

moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Należy podkreślić, że 

powyższe rozwiązania technologiczne charakteryzują produkty o wysokich standardach jakościo-

wych i zapewniają pacjentom maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie wpływają na finanse Za-

mawiającego, gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również ilość prania pościeli.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie ale nie wymaga.  

 

52. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia  (część nr 7, pozycja: 4 i 5) pieluchomajtki 

dla dorosłych posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy i ustanowi to jako wymóg minimalny?  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

53.Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 7, pozycja: 4 i 5) pieluchomajtki 

dla dorosłych posiadające podwójne, elastyczne przylepcorzepy wielokrotnego użytku, lecz pozba-

wione elementu elastycznego? Produkty, które chcemy zaproponować Państwu wyposażone są w 

elastyczne przylepcorzepy oraz w elastyczne boki produktu. Połączenie tych dwóch cech umożliwia 

idealne dopasowanie produktu w przedniej części co przekłada się na komfort pacjenta oraz komfort 

pracy personelu. Należy również nadmienić, że rozwiązanie, które zawarte jest w SWZ „ rozciągliwe 

przylepcorzepy” stosowane jest tylko i wyłącznie przez jednego producenta pieluchomajtek na pol-

skim rynku . Utrzymanie takiego wymogu przeczy zasadom uczciwej konkurencji, gdyż wskazuje 

konkretnego, jednego wykonawcę. Dopuszczenie do postępowania tylko i wyłącznie jednego wyko-

nawcy działa na szkodę szpitala – brak konkurencyjnych ofert, negatywnie przekłada się na kondycję 

finansową Zamawiającego. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

54. Czy Zamawiający nie dopuści w przedmiocie zamówienia  (część nr 7, pozycja: 4 i 5) pielucho-

majtek dla dorosłych, które nie posiadają w swej budowie ściągaczy taliowych? Brak minimum tyl-

nego ściągacza taliowego powoduje, że przy obfitych i częstych mikcjach, mocz może wydostawać 

się w miejscach, w których nie ma dobrego przylegania do ciała pacjenta, przez co pieluchomajtka 

nie zapewnia pełnego zabezpieczenia przed przeciekaniem. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 



12 

 

55.Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745, art. 14, 

pkt 3 (rozporządzenie MDR) dystrybutorzy muszą zapewnić, że w czasie, gdy są odpowiedzialni 

za wyrób, warunki przechowywania lub transportu mają być zgodne z warunkami określonymi 

przez producenta ? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza, że dystrybutorzy muszą zapewnić, że w czasie, gdy są 

odpowiedzialni za wyrób, warunki przechowywania lub transportu mają być zgodne z warunkami 

określonymi przez producenta. 

 

56. Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym 

(UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wymaga przedstawienia wy-

kazu odpowiednich środków transportu tj. samochodów z zabudową typu izoterma z możliwością 

rejestracji i wydruku temperatury? 

Odpowiedź: Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia nie określił wymogów spełniania 

warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej. Zamawiający nie 

wymaga więc od Wykonawcy podmiotowego środka dowodowego – wykazu środków transportu. 

 

57. Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym 

(UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wyklucza możliwość wykony-

wania dostaw za pomocą standardowej usługi kurierskiej bez możliwości rejestracji i wydruku tem-

peratury? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyklucza możliwości wykonywania dostaw za pomocą standar-

dowej usługi kurierskiej bez możliwości rejestracji i wydruku temperatury. 

 

58. Część 11 poz.1 

Czy Zamawiający dopuści chustę trójkątną o wymiarach 96x96x138? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza chustę trójkątną o wymiarach 96x96x138. 

 

59. Część 11 poz.2 

Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze min.30g/m2? 

Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze min.35g/m2? 

Czy Zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny? 

Czy Zamawiający dopuści fartuch jałowy? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ w zakresie gramatury i 

rozmiaru fartucha, natomiast dopuszcza zaoferowanie fartucha jałowego.  

 



13 

 

60. Część 11 poz.3 

Czy Zamawiający dopuści serwetę do rąk jałową 30cmx40cm? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

61. Część 11 poz.4 

Czy Zamawiający dopuści żel do znieczulenia o składzie lidocaina 2%, chlorheksydyna 0,25%? 

Czy Zamawiający dopuści żel w sterylnej ampułkostrzykawce o poj. 6 ml i 11ml? 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie a`24szt z odpowiednim przeliczeniem wymaganej ilości szt. 

Z zaokrągleniem w górę tj.13 op a`24szt? 

Prosimy o podzielnie poz.4 na dwa punkty i określenie ilości wymaganych opakowań 5ml i 10ml.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza żel do znieczulenia o składzie lidocaina 2%, chlorheksydyna 

0,25%, w sterylnej ampułkostrzykawce o poj. 6 ml i 11ml, w opakowaniu a’ 24 szt. z odpowiednim 

przeliczeniem ilości. Wykonawca winien uśrednić cenę za asortyment, w zależności od pojemności 

opakowań 5 mln i 10 ml.  Zamawiający będzie zamawiał asortyment w opakowaniach według 

bieżącego zapotrzebowania.  

 

62. Część 12 poz.7 

Czy Zamawiający dopuści osłonę na przewody14cmx250cm? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

63. Część 12 poz.9 

Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet dla noworodka o składzie: 

⇒ 4 serwety z miękkiej włókniny kompresowej – 80 x 60cm 

⇒ 1 podkład wysokochłonny z wkładem z pulpy celulozowej – 90 x 60cm 

⇒ 1 czapeczka bawełniana dla noworodka 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zestaw serwet dla noworodka o cechach 

wyspecyfikowanych w pytaniu.  

 

64. Część 15 

Czy Zamawiający dopuści zestaw: 

• Serwety z materiału dwuwarstwowego Biflex, o dużej chłonności i wysokiej odporności na 

przenikanie cieczy 

• Serweta główna z materiału trzywarstwowego Triflex z dodatkową warstwą włókniny PP dla 

zwiększenia komfortu pacjenta 

• Gramatura serwet 65g/m2 (Biflex) i 83g/m2 (Triflex) 



14 

 

• Zgodność z normą PN-EN 13795 

Skład 

• 1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 x 190 cm; 

• 1 osłona na stolik Mayo 80 x 145 cm; 

• 1 serweta do owinięcia noworodka, włóknina typu Spunlance, 75 x 80 cm; 

• 1 serweta główna 180 x 320 cm, z przylepnym otworem 30 x 25 cm wypełnionym folią chirurgiczną 

i zintegrowanym, prostokątnym 

zbiornikiem do przechwytywania płynów (3600). Zbiornik wyposażony w kształtki (sztywniki) oraz 

2 zawory odpływowe z możliwością 

podłączenia do ssaka. Dodatkowo 3 zintegrowane z serwetą organizatory przewodów w formie 

rzepów; 

• 4 ręczniki 30 x 40 cm; 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

65. Część nr 11, pozycja nr 4 – Czy zamawiający dopuści żel do znieczulania o pojemności 6ml – dla 

dzieci i kobieta oraz 11ml – dla mężczyzn, pakowany w ampułkostrzykawki, sterylizowany 

radiacyjnie? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie Wykonawcy.  

 

 

66. Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Części nr 3, pozycja 1 kompresów 

wysokochłonnych niejałowych w rozmiarze 15x25cm zamiast 20x20cm.  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza asortyment o cechach określonych w pytaniu Wykonawcy. 

 

67. Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Części nr 3, pozycja 2 serwety sa-

moprzylepnej w rozmiarze 50x70cm z otworem 6x8cm zamiast serwety 50x60cm z otworem 7cm. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza asortyment o cechach określonych w pytaniu Wykonawcy. 

 

68. Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Części nr 3, pozycja 3 serwety z 

otworem samoprzylepnym z możliwością dostosowania średnicy otworu w rozmiarze 50x70cm za-

miast 45x75cm.  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza asortyment o cechach określonych w pytaniu Wykonawcy. 

 

69. Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Części nr 3, pozycja 4 jednej serwety 

włókninowej barierowej w rozmiarze 75x100 zamiast 75x90cm.  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza asortyment o cechach określonych w pytaniu Wykonawcy. 



15 

 

 

 

70. Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Części nr 3, pozycja 4 jednej serwety 

włókninowej barierowej z otworem i przylepną krawędzią boczną w rozmiarze 75x100 zamiast 

75x90cm. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza asortyment o cechach określonych w pytaniu Wykonawcy. 

 

71. Zwracam się z prośbą do zamawiającego o dopuszczenie w Części 3, pozycja 5 jałowego ze-

stawu do wkłucia centralnego o następującym składzie:  

- 6x kompres gazowy 17n8w 7,5x7,5cm  

- 4x tampon gazowy średniej wielkości  

- 1x kleszczyki plastikowe typu kocher 14cm  

- 1x pęseta plastikowa anatomiczna zielona 12,5cm  

- 1x serweta barierowa włókninowa, nieprzylepna 50x70cm  

- 1x serweta barierowa włókninowa 50x70cm z regulowanym otworem przylepnym (serweta dwu-

częściowa)  

- 1x strzykawka typu Luer-Lock 10ml, opakowana  

- 1x igła 1,2mm x 40mm 18G różowa, opakowana  

- 1x igła 0,8mm x 40mm 21G zielona, opakowana  

- 1x skalpel jednorazowy, opakowany  

- 1x igłotrzymacz metalowy 14cm  

- 1x opatrunek jałowy z folii poliuretanowej 10x12cm, opakowany  

- zestaw zapakowany w miskę dwudzielną.  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza asortyment o cechach określonych w pytaniu Wykonawcy. 

 

72. Zwracam się z prośbą do zamawiającego o dopuszczenie w Części 15, pozycja 1 serwety do cięcia 

cesarskiego z torbą do zbiórki płynów z jednym zaworkiem zamiast dwóch. Pozostałe parametry 

zgodne z SWZ.  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

73. Zwracam się z prośbą do zamawiającego o dopuszczenie w Części 15, pozycja 1 serwety dla 

dziecka o wymiarze 70x80cm zamiast 90x100cm.  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

 



16 

 

74. Zwracam się z prośbą do zamawiającego o dopuszczenie w Części 15, pozycja 1 serwety dla 

dziecka o wymiarze 95x150cm zamiast 90x100cm. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

75.  Dotyczy części nr 7 poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki w przedziale wagowym 

2-6 kg? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza asortyment o cechach określonych w pytaniu.  

 

76. Dotyczy części nr 7 poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki w przedziale wagowym 

4-10 kg? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza asortyment o cechach określonych w pytaniu. 

 

77. Dotyczy części nr 7 poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki w przedziale wagowym 

8-16 kg? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza asortyment o cechach określonych w pytaniu. 

 

78. W związku z zapisem w SWZ że każdy wyrób musi być oznaczony 

znakiem CE ale wyrobem medycznym nie są pieluchy dla dzieci czy Zamawiający wymaga 

dołączenia do oferty jako przedmiotowy środek dowodowy, CE lub deklarację zgodności dla 

pieluchomajtek w części nr 7?  

Odpowiedź: W Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający wskazał, że CE lub deklarację 

zgodności składa się tylko dla wyrobów medycznych. Jeżeli asortyment nie jest wyrobem 

medycznym to nie składa się dla niego CE lub deklaracji zgodności. 

 

79. Projekt umowy -  Do §3 ust. 1 wzoru umowy. Prosimy o dopisanie do §3 ust. 1 wzoru umowy 

następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w 

wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel 

Zamawiającego."  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

80. Do §6 ust. 5 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści 

art. 552 k.c. "..., z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z 

przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy 

dostarczenia towaru Kupującemu." 



17 

 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

81.  Do §7 ust. 5 wzoru umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie 

może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a 

takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego uprawniający Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w 

przypadku, gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część 

zamówienia, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §7 ust. 5. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

82. Do §9 ust. 2 pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary 

umownej za zwłokę w wymianie reklamowanej partii do wysokości 0,5% wartości brutto dostawy, 

której dotyczy reklamacja, za każdy dzień zwłoki? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

83. Do §9 ust. 2 pkt 3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary umownej 

za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

84. Do §12 ust. 1 pkt 5 wzoru umowy. Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji 

lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika 

asortymentu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), 

Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu 

z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: W projekcie umowy Zamawiający wyszczególnił dopuszczalne, przewidywane zmiany 

przyszłej umowy na podstawie art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy PZP. Sytuacja, o której mowa w pytaniu 

nie została przewidziana w projekcie umowy. Na etapie postępowania Zamawiający nie jest w stanie 

określić jak postąpi w sytuacji opisanej w pytaniu. Wszystko zależne jest od stanu faktycznego i 

prawnego zdarzenia, o ile takie zaistnieje w okresie trwania umowy. 

 

85. Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” 

oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo 

restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo 

upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną 

się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego 

postępowania? 



18 

 

Odpowiedź: Przesłanki, o których mowa w pytaniu nie aktualizują się i według wiedzy 

Zamawiającego nie zaktualizują się w okresie trwania umowy. 

 

86. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych 

prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: 

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania 

cywilnego, 

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia. 

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy 

związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego 

wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) 

należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i 

wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi 

przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) 

i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.). 

Odpowiedź: Zamawiający na etapie postępowania nie przewiduje ustanowienia zabezpieczeń 

cywilnoprawnych, o których mowa w pytaniu.  

 

87. Część nr 1, poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’100 mb z 

odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

88. Część nr 1, poz. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ceny za op. a’50 szt. z 

przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

89. Część nr 2, poz. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ceny za op. a’20 szt. z 

przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

90. Część nr 2, poz. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha o odporności na 

przenikanie cieczy >20 cm H2O, wytrzymałość na wypychanie na sucho 155.4 kPa, wytrzymałość 

na rozciąganie na mokro 87.8 N? Fartuch spełnia pozostałe wymagania SWZ. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 



19 

 

91. Część nr 2, poz. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha o odporności na 

przenikanie cieczy >100 cm H2O, wytrzymałość na wypychanie na sucho 327.8kPa, wytrzymałość 

na rozciąganie na mokro >54.42 N - parametry w strefie krytycznej? Fartuch spełnia pozostałe 

wymagania SWZ. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

92. Część nr 2, poz. 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z ręcznikami 

chłonnymi o wymiarach 30 x 30 cm? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

93. Część nr 2, poz. 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu sterylizowanego 

radiacyjnie? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

94. Część nr 2, poz. 7 - Czy Zamawiający dopuści ubranie tylko w kolorze niebieskim? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza ubranie tylko w kolorze niebieskim.  

 

95. Część nr 3, poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresu wysokochłonnego 

w rozmiarze 20cm x 10cm? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

96. Część nr 3, poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresu wysokochłonnego 

w rozmiarze 20cm x 25cm? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

97. Część nr 3, poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’50 sztuk z 

odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

98. Część nr 3, pozycja 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety z otworem 

przylepnym o wymiarach 6 x 8 cm? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

99. Część nr 3, pozycja 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety z otworem 

przylepnym o średnicy 6 cm? 



20 

 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

100. Część nr 3, pozycja 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do nakłucia 

lędźwiowego z serwetą  75cm x 90cm z otworem i przylepcem wokół otworu (w miejsce serwety 

75cm x 90 cm, z otworem i przylepną krawędzią boczną)? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

101. Część nr 3, pozycja 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do nakłucia 

lędźwiowego ze strzykawką 3-częściową typu Luer-Lock 5 ml z tłokiem polipropylenowym (bez 

opakowania jednostkowego)? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

102. Część nr 3, pozycja 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do nakłucia 

lędźwiowego z igłami: 18G (1,2x40mm, różowa) oraz 22G (0,7x30mm, czarna)? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

103. Część nr 3, poz. 4 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie dostarczenia próbek niesterylnych 

do w/w pakietu. Są to wyroby przygotowane zgodnie z indywidualnymi wymaganiami 

Zamawiającego, a tym samym nie są aktualnie dostępne w naszej standardowej ofercie. Ich produkcja 

wymaga odpowiedniej ilości czasu (faza produkcyjna, faza sterylizacji, okres kwarantanny). Jest on 

zbyt krótki, aby złożyć próbki sterylne w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza dostarczenie próbek niesterylnych.  

 

104. Część nr 3, pozycja 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do wkłucia 

centralnego o poniższym składzie: 

10 x kompresy gazowe 17N 8W 7,5 cm x 7,5 cm  

10 x tupfery gazowe 17N kula 20 cm x 20 cm  

1 x igłotrzymacz metalowy 13 cm  

1 x peseta plastikowa 12,5 cm   

1 x kleszczyki metalowe Pean 13 cm   

1 x serweta 90 cm x 75 cm 45 g/m2 foliowo-bibułowa 

1 x serweta 45 cm x 75 cm 60 g/m2 foliowo-bibułowa z przylepnym  otworem 8 cm  

1 x strzykawka dwuczęściowa Luer 10 ml 

1 x strzykawka dwuczęściowa Luer 20 ml 

1 x igła 1,2 x 40 mm opakowana różowa  



21 

 

1 x igła 0,8 x 40 mm opakowana zielona  

1 x ostrze proste nr 11 4,4 cm, zapakowane  

1 x opatrunek foliowy PU 10 cm x 15 cm (opakowany) 

Opakowanie - twardy blister dwukomorowy + 2 samoprzylepne etykiety? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

105. Część nr 6, pozycja 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie samoprzylepnego, 

jałowego opatrunku włókninowego z wkładem chłonnych, z przecięciem i otworem „O” w rozmiarze 

9cm x 10 cm pakowane a’1 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

106. Część nr 6, pozycja 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie samoprzylepnego, 

jałowego opatrunku włókninowego z wkładem chłonnych, z przecięciem i otworem „O” w rozmiarze 

12cm x 14 cm pakowane a’1 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

107. Część nr 6, pozycja 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresu pakowanego 

a’5 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

108. Część nr 6, pozycja 11 - Czy Zamawiający dopuści tupfery w kształcie kuli? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza tupfery w kształcie kuli.  

 

109. Część nr 6, pozycja 11 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’250 szt. z 

odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

110. Część nr 6, pozycja 12 - Czy Zamawiający dopuści podkłady ginekologiczne do sterylizacji 

tlenkiem etylenu? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.  

 

111. Część nr 6, pozycja 12 - Czy Zamawiający dopuści podkłady ginekologiczne w rozmiarze 34cm 

x 8cm? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.  

 



22 

 

112. Część nr 6, pozycja 12 - Czy Zamawiający dopuści podkłady ginekologiczne wykonane z 

włókniny z wkładem chłonnym z pulpy celulozowej, posiadające samoprzylepny pasek mocujący w 

części centralnej, miękki i chłonny? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.  

 

113. Część nr 6, pozycja 12 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’20 sztuk 

z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

114. Część nr 6, pozycja 14 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gazy jałowej? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

115. Część nr 9, poz. 1-2 - Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe nawinięte na plastikowy trzpień 

typu krzyżak? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 

116. Część nr 9, poz. 1-2 - Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie wiązania 5-6 min? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.  

 

117. Część nr 9, poz. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ceny za op. a’12 szt. z 

przeliczeniem zamawianej ilości?  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

118. Część nr 9, poz. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ceny za op. a’6 szt. z 

przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

119. Część nr 10, poz. 2 - Czy Zamawiający ma na myśli 25 sztuk opatrunków czy 25 opakowań po 

100 sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli 25 op po 100 szt. 

 

120. Część nr 10, poz. 6-7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ceny za op. a’12 szt. z 

przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 



23 

 

121. Część nr 10, poz. 8 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ceny za op. a’6 szt. z 

przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

122. Część nr 11, poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze L? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.  

 

123. Część nr 11, poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze 25 g/m2? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

124. Część nr 11, poz. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ceny za op. a’10 szt. z 

przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź:  Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

 

125. Część nr 11, poz. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dozowników 6 ml dla 

kobiet i dzieci oraz 11 ml dla mężczyzn? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

126. Część nr 11, poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści żel sterylizowany promieniami gamma? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.  

 

127. Część nr 12, poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’50 sztuk z 

odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

128. Część nr 12, poz. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’25 sztuk z 

odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

129. Część nr 12, poz. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’100 sztuk (50 

par) z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

130. Część nr 12, poz. 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie spodenek w rozmiarze 

uniwersalnym? 



24 

 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

131. Część nr 12, poz. 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’10 sztuk z 

odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

 

132. Część nr 12, poz. 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnej osłony na 

przewody w rozmiarze 16x250cm? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

 

133. Część nr 12, poz. 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnej osłony na 

przewody w rozmiarze 14x250cm? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

134. Część nr 12, poz. 9 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z podkładem 

chłonnym 90x60cm o chłonności 1177ml? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

135. Część nr 12, poz. 9 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie dostarczenia próbek niesterylnych 

do w/w pakietu. Są to wyroby przygotowane zgodnie z indywidualnymi wymaganiami 

Zamawiającego, a tym samym nie są aktualnie dostępne w naszej standardowej ofercie. Ich produkcja 

wymaga odpowiedniej ilości czasu (faza produkcyjna, faza sterylizacji, okres kwarantanny). Jest on 

zbyt krótki, aby złożyć próbki sterylne w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza próbki niesterylne.  

 

136. Część nr 15, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do cesarskiego 

cięcia o składzie i parametrach: 

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm 

x 190 cm 

1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 

1 x serweta samoprzylepna  o wymiarach 200 cm x 320 cm z otworem o wymiarach 25 cm x 30 cm 

wypełnionym folią chirurgiczną, zintegrowana z  torbą do zbiórki płynów o wymiarach 75 cm x 85 

cm, z 2 zaworkami 

1 x serweta chłonna dla noworodka o wymiarach 75 cm x 80 cm 

1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 



25 

 

4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

 

137. Część nr 19, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści podkład wykonany z 2 warstw bibuły i 1 

warstwy folii? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

138. Część nr 19, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści podkład o szerokości 50 cm, perforacji co 50cm 

i długości 40m (80 sztuk)? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.  

 

139. Pakiet 15, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawy o składzie: 

- Osłona na stolik narzędziowy 152x190cm 

- 2 chłonne ręczniki 34x36 cm, rozwinięte 

- 1 kocyk dla noworodka 76x86cm 

- 1 osłona na stolik Mayo 80x142cm ze wzmocnieniem 

- 1 serweta SMMMS do cięcia cesarskiego 196/259x307cm, wzmocnienie chłonne 38x51cm, folia 

chirurgiczna z otworem w kształcie gruszki 18x18cm, torba na płyny z portami wyjściowymi, 3 

uchwyty na przewody typu rzep, osłona ramion stołu 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

140. Pakiet 15, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawy o składzie: 

- Osłona na stolik narzędziowy 140x190 cm, 50 μm 

- 1 kocyk dla noworodka, 100x105cm 

- 1 serweta z trilaminatu do cięcia cesarskiego 196/249x300cm z osłonami ramion stołu, 2 wzmoc-

nienia: 52x67cm oraz 43x57cm, torba na płyny, otwór 30x36cm wypełniony folią operacyjną z do-

datkowymi przylepcami, 4 uchwyty na przewody 

- 1 osłona na stolik Mayo 80x142cm 

- 2 ręczniki chłonne 30x20cm rozłożone 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

141. Pakiet 15, poz. 1 



26 

 

Czy Zamawiający wymaga obłożenia do cięcia cesarskiego ze wzmocnieniem zarówno w okolicy 

otworu, jak i dodatkowego na kończynach pacjentki?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie ale nie jest ono wymagane.  

 

142. Pakiet 15, poz. 1 

Czy Zamawiający oczekuje zestawu z czterema etykietami do wklejania do dokumentacji medycz-

nej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie ale nie jest ono wymagane.  

 

143. Część 1, poz. 9-10 

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: 

poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz 

opakowania indywidualnego? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

144. część 1, poz. 11-14 

czy zamawiający oczekuje wyceny za 1 mn w stanie spoczynku? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający oczekuje wyceny w stanie spoczynku. 

 

145. część 1, poz. 4-6, 11-14 

Czy zamawiający wydzieli poz.4-6, 11-14 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 

złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 

Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy 

pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami 

uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 

możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

146. część 6, poz. 13-14 

Czy zamawiający wydzieli poz.13-14 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 

priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 

Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 

konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości 

wyboru. 



27 

 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

147. część 12, poz. 1 

Czy zamawiający wydzieli poz.1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 

priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 

Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 

konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości 

wyboru. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

148. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 50 szt. 

z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza.  

 

149. część 14, poz. 1-2 

czy zamawiający dopuści inne kolory, w tym niebieski? 

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza. 

 

150. część 19 

Czy zamawiający dopuści medyczny podkład ochronny, dwuwarstwowy o wymiarach 50 cm x 50 

m , z perforacją co 50 cm, wykonany z 1 x warstwa bibuły i 1 x warstwa folii, nieprzemakalny; 

wyrób medyczny klasy I; powierzchnia podkładu tłoczona; zakończenie brzegów – bez postrzępień; 

wyrób odporny na rozdzieranie, gramatura bibuły: 24 ± 0,10 g/m2 ; minimalna chłonność 90 g/m2 ; 

grubość folii 15 ± 2 μm, 100 szt. na rolce? 

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza. 

 

151. dotyczy Pakietu nr 13 poz. 1  

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji zestawu 

do chirurgii ręki bez osłony Mayo w zestawie. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza 

 

 

 

 



28 

 

152. Pytanie nr 2 dotyczy Pakietu nr 13 poz. 10 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie kompletów chirurgicznych w rozmiarze 

od S do XXL w kolorach niebieskim i zielonym. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.  

 

153. Pytania do wzoru umowy 

1) Wnosimy o modyfikację § 9 ust. 2 projektu umowy poprzez obniżenie kar umownych nim 

przewidzianych do: 

a. 0,5% wartości towaru podlegającego reklamacji lub towaru nieodebranego za każdy dzień 

roboczy zwłoki w pkt 2) 

b. 10% wartości niezrealizowanej części umowy w pkt 3). 

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie 

umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do naruszenia zasady pro-

porcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicz-

nych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmie-

rzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego 

wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatko-

wego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 

267/10). 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

154.  Wnosimy o modyfikację § 9 ust. 4 projektu umowy poprzez dookreślenie iż w okresie obo-

wiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-

19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może 

potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania 

umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytel-

ności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, 

o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu 

zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 

Odpowiedź: Odniesienie do wspomnianego przepisu znajduje się w § 9 ust. 3 projektu umowy. 

 

155. Wnosimy o modyfikację § 12 projektu umowy poprzez dodanie ust. 3 o treści: „W przypadku 

zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z 

dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmia-

nie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym 



29 

 

przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga zawarcia aneksu w formie pisemnej.” UZASADNIE-

NIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem 

cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT na-

stępuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a 

Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w ter-

minach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyż-

szego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej 

wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od 

podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. 

Odpowiedź: Właściwy przepis znajduje się w § 14 ust. 1 projektu umowy.  

 

156. Wnosimy o modyfikację § 12 projektu umowy poprzez dodanie ust. 4 o treści: „Zamawiający 

dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w 

czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W 

takim przypadku zmiana umowy nastąpi w drodze zawarcia aneksu w formie pisemnej.” UZASAD-

NIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wy-

konawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. 

Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem 

zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco 

niskich cenach. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

II 

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zmianami) w wyniku dokonania wyjaśnień treści 

SWZ, Zamawiający dokonuje modyfikacji dokumentów postępowania w następującym zakresie: 

1) Dział X, punkt 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia  07 maja 2022 

roku. 

2) Dział XVI punkt 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 08 kwietnia 2022 roku 

do godziny 11:00. 

4) Dział XVII punkt 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08 kwietnia 2022 roku, o godzinie 11:30. 

 



30 

 

Zmiany wiążą Wykonawców z chwilą ich ogłoszenia. 

 

/-/ Paweł Dopierała 

Prezes Zarządu 

 


